
Page 1 of 12 
 

 

 
 

 
 

Tender Document for hiring of 
 
 
 

Buses 
 

Within jurisdiction, Navsari Agricultural University, Navsari 
 
 

 

NAU/ACHF/04/2017-18 
 
 

Principal and Dean 
ASPEE College of Horticulture and Forestry 

Navsari Agricultural University  
Navsari 396 450 

Phone. No. 02637-282144 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 2 of 12 
 

 
Table of Content          
 

Sr. 

No. 

Title 

 

Page No. 

1 Notice Inviting Tender (NIT) 03 

2 Detail Specification of the requirement 04 

a Buses with 2X2 seating capacity (41 seat):  

2 bus for South India 

04 

b Buses with 2X2 seating capacity (41 seat):  

1 bus  for North India 

04 

3 Check List Documents 05 

4 ઓગનાઈઝરની િવગત 06 

5 ખાનગી ાવે સની લકઝર  બસ માટ 

ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો 

07 

6 એકરાર ના  ુ 08 

7 Tender Fee & Earnest Money Deposit 

(EMD) 

09 

8 Tour Schedule   10-12 
 
  



Page 3 of 12 
 

Chapter 1: Notice Inviting Tender (NIT) 
 

NAU/ACHF/૦4/2017-18 
 

Tender Document for the hiring of 
Buses 

Within jurisdiction, Navsari Agricultural University, 
Navsari 

 
 
Principal, ASPEE College of Horticulture and Forestry, Navsari Agricultural University, 
Navsariinvitestender for thehiring of buses. The detail terms and conditions and tender 
document are available on website www.nau.in under tender section. 
 

1 Period for Tender document downloading and 
Uploading 

10/02/2018 to 26/02/2018 
upto 18:00 Hrs. 

2 Last date for submission oftender fee, EMD andother 
documents by RPAD / Courier / Speed post etc. 27/02/2018 up to 17:00 Hrs. 

3 Probable date for verifying physical documents 
and opening tender 28/02/2018at 09:00 Hrs. 

4 Bid validity period 3 Months 

5 Estimated Quantities 2 luxury buses 2X2 (41 seats) 
1 luxury bus 2X2 (41 seats) 

6 Tender Fees Rs. 1500/- 
7 Earnest Money Deposits (EMD) Rs. 25,000/- 

8 Tender submission / Communication address 

Principal 
ASPEE College of  

Horticulture and Forestry 
NAU, Eru Char Rasta 

Navsari-396450 
 
Further details can be obtained from above office during working hours. Details are also 
available onwebsite www.nau.in 
Place: Navsari 
Date. 09/02/2018 

Principal 
ASPEE College of  Horticulture and Forestry 

NAUNavsari-396450 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 4 of 12 
 

 
Chapter 2: Details Specification of the hiring luxury buses 

 

Sr. 
No. Requirement Specification 

1 
Luxury Buses: 02 

(South India) 

2X2 seating capacity (41 seat) for South India 

 (For Horticulture College) 

 
 

Sr. 
No. Requirement Specification 

1 
Luxury Buses: 01 

(North India) 

2X2 seating capacity (41 seat) for North India 

(For Forestry College) 

 

  



Page 5 of 12 
 

 

Chapter 3: Check List Documents (Documents submission) 

Sr. 

No. 

Check List Documents  

(Documents submission through post/courier) 
Remarks 

1 Tender Fee: Demand draft of Rs. 1500/- (Non-Refundable). Mandatory 

2 EMD: Demand draft of Rs. 25,000/- (Refundable). Mandatory 

3 Company Registration Certificate photocopy Mandatory 

4 
Last 3 Year Income Tax Returns of assessment year  

2015-16, 2016-17, 2017-18 
Mandatory 

5 True copies of RC book of buses Mandatory 

6 True copies of drivers licenses Mandatory 

7 Signed copy of terms and conditions Mandatory 

8 Signed copy of agreement Mandatory 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 6 of 12 
 

Chapter: 4 ઓગનાઈઝરની િવગત 

ાવે સ ઓગનાઇઝર ુ ંનામ  

સરના  ુ  
 
 
 
 

ફોન ન.ં લે ડલાઇન   

મોબાઇલ 

 

ઇ-મેઇલ  

ાવે સ ઓગનાઇઝર તર કનોર શન નબંર  

ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો મં ુ ર છે ?  હા  /  ના 
જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 

એકરારનામાની શરતો મં ુર છે ?  હા  /  ના, જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 
ાવે સ ઓગનાઇઝર તર કનામા ય ર શન 

સટ ફ કટની મા ણત ફોટોકોપી સામેલ છે ? 
હા  /  ના, જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 
 

ઇ કમ ટ  ર ટનની મા ણત ફોટોકોપી સામેલ 
છે?(એસેસમે ટ વષ ૨૦૧૫-૧૬, ૨૦૧૬-૧૭, 
૨૦૧૭-૨૦૧૮) 

 હા  /  ના, જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 
 

ણેયબસોના ર શનની આરસી કુની 
મા ણત ફોટોકોપી સામેલ છે ?  

 હા  /  ના, જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 

ાયવરોના લાયસ સ તેમજ બેઝની એ વાળા 
લાયસ સની મા ણત ફોટોકોપીઓ સામેલ છે  

 હા  /  ના  
જો હા હોય તો બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 
જો ના હોય તો ટ ડર મં ુર થયે એકરારના  ુસાથે જોડવા ુ ંરહશે 

ટ ડર ફ  ની િવગત DD No., Date & Bank  
EMD ની િવગત DD No., Date & Bank  
 

ન ધ–૧. સદર ટ ડર ફોમ ુ ં ફ કલ સબમીશન આચાય ી, અ પી બાગાયત –વ- વનીય મહાિવ ાલય, નવસાર  
ૃિષ િુનવિસટ , એ  ચાર ર તા, નવસાર  – ૩૯૬ ૪૫૦ ના સરનામ ે ુર યર / ટપાલ ારા  

             તા. ૨૭/૦૨/૨૦૧૮ ધુીમા ંમોકલવા  ુરહશ.ે 
૨. ટ ડર ફોમના ફ કલ સબમીશન સાથે બડાણ મોકલવામા ંઆવ ેતેમા ં મશઃ પાન નબંર આપવાના રહશ.ે 

3. ટ ડર ફ  વ પ ે . ૧૫00/- (નોન રફડંબલ) અન ેEMD . ૨૫,000/- ( રફંડબલ) ડમા ડ ા ટ “Assistant 

Administrative Officer,  ACHF,NAU”Payable at Navsariના નામનો અલગ અલગ જોડવાનો 
રહશ ે ના વગર ુ ંટ ડર રદ થશ.ે  

 

સ હ:-.............................. 

ાવે સ ુ ંનામ:- .................................... 

ાવેલ ઓગનાઈઝેશનનો િસ ો 



Page 7 of 12 
 

Chapter: 5ખાનગી ાવે સની લકઝર  બસ માટ ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો 

૧. બ  ે વાસ માટની બસોના ભાવ િત કલોમીટર જુબ આપવાના રહશ.ે  
૨. વાસ દર યાન ુ કલી ન પડ તે માટ વષ ૨૦૧૭ ુ ંઆર.ટ .ઓ. પાસ ગ, લ િવમો ધરાવતી, સાર  ક ડ શન વાળ    

૪૧ સીટની ૨ ×૨ની બ(ે૨) બસ દ ણ ભારતના મહારા , કણાટક, તિમલના ુ, કરલ અને ગોવા રા યોના વાસમાટ 
અને ૪૧ સીટની ૨ × ૨ ની એક (૧) બસ ઉ ર ભારત (રાજ થાન, દ હ , હમાચલ દશ, ઉ રાખડં, ઉ ર દશ અન ે
હ રયાણા)ના માટ પવતીય ર તા ( હલી ાયવ ગ)ને અ લુ ીન ે ુલ 3 લકઝર  બસની જ રયાતછે.  માટ આ િવ તારના 

ણકાર હોય તવેા બેઝ લાયસ સ ધરાવતા, દરક બસ દ ઠ બ ેઅ ભુવી ાયવરો હોવા જોઈએ. બસની સીટો શુબેક, 
ુશ ડ, બે હાર વ ચ ેયો ય જ યા ધરાવતી રુશીઓ િવગરે િુવધા ઇ છનીય રહશ.ે 

૩. તમામ બસોના ર શનની આર.સી. કુની મા ણત ફોટોકોપી આપવાની રહશ.ે તમામ ાયવરોના લાયસ સ તમેજ 
બઝેની એ વાળા લાયસ સની મા ણત ફોટોકોપીઓ ટ ડરમા ંજોડવાની રહશ.ે અ યથા ટ ડર મં ુ ર થય ેએકરારનામા 
સાથ ેજોડવાની રહશ.ે 

૪. સદર ટ ડરમા ંન ધણી પામેલ (ર ટડ) તમેજ િનયિમત ર તે આવકવરેો ભરતા ં ાવે સ ઓગનાઇઝસ ભાગ લઈ શકશ.ે 
ટ ડર સાથે ર શન સટ ફ કટ અને ઇ કમ ટ  ર ટન(એસેસમે ટ વષ ૨૦૧૫-૧૬, ૨૦૧૬-૧૭, ૨૦૧૭-૨૦૧૮) 
ફોમની માણત ફોટોકોપી જોડવાની રહશ.ે 

૫. આપ ુ ંભાવ પ ક મં ુ ર થયે ૧૦૦/- ના નોન ડુ યલ ટ પ પેપર ઉપર આ સાથે સામલે  કરારના ુ ંનોટર  સાથ ે
કરવા ુ ંરહશ.ે વ  ુિવગત િુનવિસટ  વબેસાઈટ (www. nau.in) પર હરાત િસ  થયા તાર ખથી જોવા મળશ.ે 

૬. ટ ડરની શરત જુબ ભરલ ઇ-ટ ડર ફોમની હાડ કોપી સાથ ે ટ ડર ફ ૧૫૦૦/- નો ડમા ડ ા ટ“ASSISTANT 
ADMINISTRATIVE OFFICER, ACHF,NAU ”payable at Navsari ના નામનો ફર યાત બીડવાનો રહશ.ે 

૭. બાગાયત મહાિવ ાલયનો શૈ ણક વાસ દ ણ ભારતમા ંતા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ થી તા. ૨૫/૦૩/૨૦૧૮ તથા વનીય 
મહાિવ ાલયનો શૈ ણક વાસ પણ ઉ ર ભારતમા ંતા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ થી તા. ૨૫/૦૩/૨૦૧૮ દર યાનરહશ.ે  

૮. બાગાયત મહાિવ ાલયનો શૈ ણક વાસ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ સોમવાર ના રોજ મળ ક ૧.૦૦ કલાક, વનીય 
મહાિવ ાલયનો શૈ ણક વાસ પણ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ સોમવાર ના રોજ મળ ક ૧.૦૦ કલાક શ  થશ,ે તે જુબ ન  
કરલ બસ (બાગાયત મહાિવ ાલય માટ ૪૧ સીટની કપેિસટ વાળ  લટે ટ મોડલની સારામા ંસાર  કંડ શનવાળ  બે (૨) ૨ 
2 ૨ શુબકે અને વનીયમહાિવ ાલયમાટ ૪૧ સીટની કપેિસટ વાળ  લેટ ટ મોડલની સારામા ંસાર  કંડ શનવાળ  એક (૧) 
૨ 2 ૨ શુબેક) તથા વાહન ચાલક, લીનર  સ હત અ પી બાગાયત-વ- વિનય મહાિવ ાલય, નવસાર  ૃિષ િુનવિસટ , 
નવસાર  ખાત ે થળ પર અ કુ sદ ણ ભારત તથા ઉ ર ભારત માટ તા. ૧૧/૦૩/૨૦૧૮ના રોજ રા  ે૦૮:૦૦ કલાકf 

હાજર થઈ જવા ુ ંરહશ.ે    
૯ આર.ટ .ઓ.તથા પોલીસ િવગેર ારા પા કગને લગતા અથવા અ ય કારણોસર દંડ કરવામા ંઆવ ેતો તનેી રકમ થળ પર 

જ ાયવર ભરવાની રહશ.ે 
૧૦ ર તા પરના ટોલટ  તમેજ અ ય તમામ કારના વરેા ાવે સ એજ સીએ ભરવાના રહશ.ે 
૧૧ ઉપરો ત બોલીઓ પકૈ  શરત ન.ં ૧, ૨,૩અને ૪ મા ંદશાવલે બાબત ફર યાત હોવાથી  પૈક  એક શરત પણ ણૂ કરતા 

ન હોય તો ટ ડર રદ કરવા પા  થશે ની ન ધ લવેા િવનતંી.  
૧૨ શૈ ણક વાસહોય, લુાકાત ુ ં થળ શહર  િવ તારમા ંહોય અને બસ જઈ શક તમે ન હોય તો થાિનક નાના વાહનો 

ારા લુાકાત થળે જવાની યવ થા ુર સચંાલક કરવાની રહશ.ે  
 

 
સ હ:-.............................. 
ાવે સ ુ ંનામ:- .................................... 

સરના ુ:ં- ................................ 
ફોન નબંર:- ............................ 
 
 

 
 



Page 8 of 12 
 

Chapter: 6 ખાનગી ાવે સની લકઝર  બસ માટ પસદંગી પામેલ ઇસમે ૧૦૦/- ના ટ પ પપેર ઉપર કરવા  ુથ  ુએકરાર ના  ુ
૧. બાગાયત મહાિવ ાલયનો શૈ ણક વાસ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ થી તા. ૨૫/૦૩/૨૦૧૮ દર યાનનો રહશ.ેઆ શૈ ણક વાસ 

તા.૧૨/૦૩/૨૦૧૮ ના સવારના ૧.૦૦ કલાક અ ેથી શ  થશે ત ે જુબ બ  ેબસો સાથ ે ૧૧/૦૩/૨૦૧૮ના રોજ રા  ે ૦૮:૦૦ 
કલાક બાગાયત હો ટલ નવસાર  ૃિષ િુનવિસટ , એ  ચાર ર તા, િવજલપોર રોડ, નવસાર  ખાત ેહાજર થઈ જવા ુ ંરહશ.ેસદર 
વાસ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ થી તા. ૨૫/૦૩/૨૦૧૮ ( દન- ૧૪)  દ ણ ભારતના રાજયમા ંશૈ ણક વાસ કાય મ જુબ રહશ.ે 

વનીય મહાિવ ાલયનો ઉ રભારતનો વાસ પણ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ થી તા. ૨૫/૦૩/૨૦૧૮ દર યાનનો રહશ.ે આ શૈ ણક 
વાસ તા. ૧૨/૦૩/૨૦૧૮ ના સવારના ૧.૦૦કલાક અ થેી શ  થશે ત ે જુબ  બસ સાથ ે વનીય હો ટલ નવસાર  ૃિષ 
િુનવિસટ , એ  ચાર ર તા, િવજલપોર રોડ, નવસાર  ખાતે તા. ૧૧/૦૩/૨૦૧૮ ના રોજ રા  ે૦૮:૦૦ કલાક ફર યાત હાજર થઈ 

જવા ુ ંરહશ.ે 
૨. બઝે લાયસ સ ધરાવતાબસ દ ઠ બે અ ભુવી ાયવરો રાખવામા આવશ.ે અ ય રા યોમા ં વાસ માટની પરમીટોની મા ણત 

ફોટોકોપી  નકલ આપવાની રહશે. િવ ાથ  તથા ટાફ ુ ં બસોની સીટ ગ કપેસીટ  જુબ ુ ંલી ટ આર.ટ .ઓ. પાસે આપે પાસ 
કરાવવા ુ ંરહશ.ે વાસ દર યાન તમામ કારના ટ  તેમજ પા કગ ચા  આપે ભરવાના રહશ.ે આર.ટ .ઓ., પોલીસ િવગરે ારા 
પા કગને લગતા અથવા અ ય કારણોસર દંડ કરવામા ંઆવ ેતો તનેી રકમ થળ પર જ ાયવર ભરવાની રહશ.ે  તે રાજયના 
પ રવહન િવભાગના િનયોમો  ુપાલન કરવા  ુરહશ.ે         

૩. બ ે વાસની બસોમા ંજ ર પડતો તા કાલીક ર પરે ગ તમેજ ર પેર ગ માટ કાર ગર લાવવા લઇ જવાના ખચની જવાબદાર  આપની 
રહશે. વાસમા ં શકય એટલી ઝડપથી ર પેર ગ કરવા  ુ રહશ.ે ર પરે ગમા ં છ કલાકથી વધાર સમય લાગ ે તેમહોય તો લોકલ 
ા સપોટની યવ થા કર  આગળનો વાસ ણૂ કરવાનો રહશ.ે 

૪. વાસ દરિમયાન સભંિવત આક મક કુશાનની તમામ જવાબદાર  આપની રહશ.ે 
૫. દરરોજ, વાસ રૂો થયા પછ  સાં  બસની સાફ સફાઇ કરવાની રહશ.ે બી  દવસ,ે સાફ સફાઇ થયલેી બસમા ંજ વાસ આગળ 

ધપાવવામા ંઆવશ.ે  
૬. અિનવાય સજંોગોમા ં ુર લીડરની ચુના જુબ રાિ  દર યાન પણ વાસ કરવાનો રહશ.ે 
૭. થમ ૬૦% નાણા ંચકેથી એડવા સ આપવામા ંઆવશ ે યાર પછ બાક ના નીકળતા નાણા ં વાસ ણૂ થયેથી ચેક વારા કૂવવામા ં

આવશ.ે િત ક.મી. માણે જ નાણાં ુ ં કૂવ ુ ં કરવામાં આવશે. કોઈપણ સજોગોમા ં વાસના ં ક.મી. થી વ  ુનાણા ં કૂવવામા ં
આવશ ેન હ.પરં ,ુ દવસ દર યાન ખરખર કરલ વાસના ક.મી. માણે ગણતર  કરવામા ંઆવશ.ે ૧૪ દવસનો શૈ ણક વાસ 
અ થેી િનયત કરાયલે કાય મ જુબ દા ત ૩૮૦૦ થી ૪૦૦૦ ક.મી.દ ણભારતનો રહશ.ે યાર ઉ રભારતનો દા ત 
૪૫૦૦ થી ૪૭૦૦ ક .મી.નો દા ત રહશ.ે તમે છતા,ં ુ દરતી પ ર થતી અને અિનવાય કારણોસર ુર લીડર/ િુનવિસટ  
અિધકાર ઓની ચુના જુબ, વાસના કાય મમા ંફરફાર કરવામા ંઆવશ.ે  કોઈ પણ સજંોગોમા ંખરખર વાસ કરવામા ંઆવ ે
તેટલા જ કમીના નાણા ં કુવવામા ંઆવશ.ે ક.મી.ની ગણ ી અ નેા ંમહાિવ ાલયની હો ટલથી બસ ઉપડ યારથી વાસ રુો થયે 
હો ટલ પરત ફયા ધુીની કરવામા ંઆવશ.ે બીલની ુલ રકમમાથંી ટ .ડ .એસ. િનયમ માણ ેકાપવામા ંઆવશ.ે 

૮. ાથિમક સારવારની ક ટ બસમા ંઉપલ ધ રાખવાની જવાબદાર  આપની રહશ.ે 
૯. કોઈ પણ કારના મતભેદો / તકરારના િનવારણ માટ નવસાર ની ડુ યલ હદ મા ય રાખવાની રહશ.ે 

૧૦. 

 

બાગાયત મહાિવ ાલયના િવ ાથ ઓમા ં૩૦ િવ ાથ ઓ, ૩૩ િવ ાથ નીઓ અને ૪ ટલા ટાફ મે બર હોવાથી ૪૧ સીટની ૨ ×૨ની 
બે બસદ ણભારત માટ અનવેિનય મહાિવ ાલયના િવ ાથ ઓમા ં૨૨ િવ ાથ ઓ, ૦૭ િવ ાથ નીઓ અને ૨ ટલા ટાફ મે બર 
હોવાથી ૪૧ સીટની ૨ × ૨ ની એક બસ ઉ રભારત માટ એમ ુલ ૩ બસની જ રયાત રહશ.ે 

૧૧. 

 

શૈ ણક વાસ હોય, લુાકાત ુ ં થળ શહર  િવ તારમા ં હોય અને બસ જઈ શક તમે ન હોય તો થાિનક નાના વાહનો ારા 
લુાકાત થળે જવાની યવ થા ુર સચંાલક કરવાની રહશ.ે  

 

નવસાર  

તા.   /    / ૨૦૧૮ 
સ હ:- 

આચાય અને વડા 

અ પી બાગાયત મહાિવધાલય 
સ હ:-.............................. 

ાવે સ ુ ંનામ:- .................................... 

સના ુ:ં- ................................ફોન નબંર:- ...................... 

 



Page 9 of 12 
 

Chapter 7: Tender Fee & Earnest Money Deposit (EMD) 
The bidder shall furnish Tender Fee amounting to Rs. 1,500/-(One thousandfive hundred 
only) and an Earnest Money Deposit amounting to Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand 
only). 

There should be two separate draft for the EMD (Rs. 25,000/-) and Tenderfee (Rs. 1,500/-) 

 
Tender Fee: Tender shall be accompanied by a Tender Fee, without which tenders will not 
be considered. The amount should be deposited in the form of Bank Draft (drawn) or 
bankerschequein favour of "Assistant Administrative Officer, ACHF", NAU payable at 
Navsari. 
 
Refund of Tender Fee: The Tender Fee is non Refundable. 
 
Earnest Money Deposit (EMD): Tender shall be accompanied by an earnest moneydeposit 
(Rs.25,000/-), without which tenders will not be considered. The amount should be deposited 
in the form of Bank Draft (drawn) or bankerschequein favour of "Assistant Administrative 
Officer, ACHF,NAU",Navsari payable at Navsari. 
 
Refund of Earnest Money (EMD): The Bank Draft (drawn) or banker’scheque of earnest 
money of unsuccessful Bidder shall be refunded soon after finalizationof purchase procedure. 
The EMD of the successful bidder will be retained till the bid remain valid and will be 
returned as per the terms of the university on request and submission of original receipt. 
 
Tender Fee, EMD and Document Submission Address: 
 
Principal 
ASPEE College of Horticulture and forestry  
Navsari Agricultural University 
Eru Char Rasta, Navsari Post:Eru A.C. – 396450 
 
Forfeiture of earnest money: The earnest money will be forfeited in the following cases: 
• When Bidder withdraws or modifies the offer after opening of tender but before 

acceptance of tender. 
• When Bidder does not execute the agreement if any, prescribed within the specified time. 
• When bidders failed to provide the hiredbuses as per hiring order within the prescribed 

time. 
• Bidder does not accept the hiringorder. 
• If the terms and condition not fulfilled anytime.  
 
 
  



Page 10 of 12 
 

Schedule for South India Educational Tour Programme of 8th Semester B.Sc. (Hons.) Horticulture students  
ASPEE College of Horticulture and Forestry, NAU Navsari-396 450 GUJARAT (TENTATIVE)  

           Duration 12-3-2018 to 25-3-2018 (14 Days and 13 Nights)  

Sr. Departure   Arrival  km 
Night 
halt 
days 

 Visit Institute and Study 
components 

No. 
         

From Date/day Time To  Date/day Time              

1     NAU Campus 
12-3-2018 
(Monday) 

00:10 
(NJ)      Pune (MH)  

12-3-2018 
(Monday) 8:00 383 1 

NRC on grape, Manjri 
farm,College of Agriculture. 

                                          12/3/2018  (Monday)  Night halt at Pune  

2  Pune  
    13-3-2018 
    (Tuesday) 6:00 

Dharwad 
(KA)  

     13-3-2018 
(Tuesday) 18:00 415         1 

Travelling to Dharwad and on road 
Progressive farmer’s field visit. 

                                           13/3/2018  (Tuesday)  Night halt at Dharwad  

3 Dharwad 
14-3-2018 
(Wednesday) 8.00 Dharwad  

   14-3-2018 
(Wednesday) 17.00 60 -- 

Visit to University of Agricultural 
Sciences, Dharwad 

4 Dharwad 
14-3-2018 
(Wednesday)

  18.00           
(NJ)                             

Bangalore 
(KA)  

   15-3-2018 
(Thursday) 7.00 445  

Night journey from Dharwad to 
Banglore 

5 Bangalore 15-3-2018 
(Thursday) 

8.00 Bangalore  16-3-2018 
(Friday) 

17.00 140 2  Visit to Indo American Hybrid 
Seeds Co.      Ltd., UAS Bangalore, 
Lal baug, IIHR, Hessargattha. 

 15/3/2018  (Thursday) and 16/3/2018 (Friday)  Night halt at Bangalore  

6 Bangalore 
17-3-2018 
(Saturday) 7.00  Mysore (KA)  

17-3-2018 
(Saturday) 12:00 150 1 

COH Mysore, Brindavan 
garden, CFTRI 

                                       17/3/2018  (Saturday)  Night halt at Mysore  

7 Mysore 
18-3-2018 
(Sunday) 7:00 Ooty (TN)  

18-3-2018 
(Sunday)  11:00 160 - 

Tea garden, Tea Factory, 
Botanical garden 

8 Ooty 
18-3-2018 
(Sunday) 16:00 

Kozhikode 
(Kerala)  

18-3-2018 
(Sunday) 18:00 157 1 

 

 18/3/2018  (Sunday)  Night halt at Kozhikode  

9 Kozhikode 
19-3-2018 
(Monday) 9.00 Kozhikode  

19-3-2018 
(Monday) 12.00 40 - 

IISR, coconut marketing 

10 Kozhikode 
19-3-2018 
(Monday) 14.00 

Kasaragod 
(Kerala)  

19-3-2018 
(Monday) 19.00 182 1 

 

 19/3/2018  (Monday)  Night halt at Kasargod  
 
 



Page 11 of 12 
 

 
Schedule for South India Educational Tour Programme of 8th Semester B.Sc. (Hons.) Horticulture students  

ASPEE College of Horticulture and Forestry, NAU Navsari-396450 GUJARAT (TENTATIVE)  
           Duration 12-3-2018 to 25-3-2018 (14 Days and 13 Nights) 
  

Sr. Departure   Arrival  km Night 
 Visit Institute and Study 
components 

No. 
        

halt 
 

From Date/day Time To  Date/day Time   
         days             

11 Kasargod 
20-3-2018 
(Tuesday) 9.00 Kasargod  

20-3-2018 
(Tuesday) 18.00 50 -- 

Visit to Central Plantation Crop 
Research Institute 

12 Kasargod 
20-3-2018 
(Tuesday) 

19.00 
(NJ) Goa (Goa)  

21-3-2018 
(Wednesday) 8.00 439 2 

  
Visit to ICAR Complex, Goa. 

                           21-3-2018( Wednesday) & 22-3-2018 (Thursday) Night halt at Goa  

13 Goa 
23-3-2018 
(Friday) 7.00 

Vengurla 
(MH)  

23-3-2018 
(Friday) 10.00 110 - 

Visit to Cashew Research Station 

14 Vengurla 
23-3-2018 
(Friday) 13.00 Dapoli (MH)  

23-3-2018 
(Friday) 19.00 310 1 

 

 23-3-201(Friday) Night halt at Dapoli  

15 Dapoli 
24-3-2018 
(Saturday) 8.00 Dapoli  

24-3-2018 
(Saturday) 11.00 40 - 

Visit to BSKKV, Dapoli 

16 Dapoli 
24-3-2018 
(Saturday) 11.00 

Mahabaleshw
ar (MH)  

24-3-2018 
(Saturday) 14.00 150 1 

Visit to Apiculture Institute & Bee 
keeping centre at Mahabaleshwar 

 24-3-201(Saturday) Night halt at Mahabaleshwar  

17 Mahabaleshwar 
25-3-2018 

 (Sunday) 8.00 Navsari  
25-3-2018 
 (Sunday) 19.00 500  

Return Journey 

 
 Total Students: 63  (Boys:30, Girls: 33)    14 Days & 13 Night,    Approximate Total Kms : 3731 

 
 
 

Dr. Nilam V. Patel 
Tour -Co-In –charge 
Assistant Professor 

ACHF, NAU, Navsari 
 

Mr. J.M. Vashi 
Tour  Co-In –charge 
Assistant Professor 

ACHF, NAU, Navsari 
 

Dr. R. V. Tank 
Tour Co-In –charge 
Assistant Professor 

ACHF, NAU, Navsari 
 

Dr. B. K. Bhatt 
Tour In –charge & 
Associate Professor 

ACHF, NAU, Navsari 
 

Dr. B. N. Patel 
Principal and Dean 

ACHF, NAU, Navsari 

 
 



Page 12 of 12 
 

ASPEE COLLEGE OF HORTICULTURE & FORESTRY, NAVSARI AGRICULTUTAL UNIVERSITY, NAVSARI 
North India educational tour programme of VIII semester B.Sc. (Hons.) Forestry students (Tentative) 12/03/2018 to 25/03/2018 

 

Sr. 
No 

DEPARTURE ARRIVAL Approx 
Km 

Night 
travel 

Night halt 
days/Place Places of visit/purpose 

Place Date Time Place Date Time 

1. NAU; 
Navsari 

12/03/18 00.10 Udaipur 
Via Samlaji 

12/03/18 11.00 575 12/03/18 (1) 
Navsari-Udaipur 

12/03/18 (1) 
(Udaipur) 

MPUAT; Udaipur 

2. Udaipur 13/03/18 14.00 Jaipur Via 
ShriNathji 

13/03/18 23.00 450  13/03/18 (1) 
(Jaipur) 

Observatory, Jantar Mantar, 
Social Forestry 

3. 
Jaipur 14/03/18 22.00 Delhi 

 
15/03/18 5.00 300 14/03/18 (1) 

Jaipur to Delhi 
- IARI, NBPGR, Moghul 

Gardens and Zoo 

4. 
Delhi 15/03/18 22.00 Chandigarh 16/03/18 05.00 280 15/03/18 (1) 

Delhi-Chandigarh 
16/03/18 (1) 
(Chandigarh) 

Rock Garden, Rose garden & 
Pinjor Garden 

5. Chandigarh 17/03/18 5.00 Manali Via 
Mandi &  Kulu 

17/03/18 18.00 300 --- 17/03/18 (1)                 
Manali 

Temperate Forest 

6. 
Manali 18/03/18 16.00 Solan Via 

Shimla 
18/03/18 23.00 325 - 18-19/03/18 

(2) Nauni-  
Solan 

Dr. Y.S. Parmar Univ; NRC 
Mushroom, CPRI & Himalayan 

Forestry Institute Shimla 

7. Solan 20/03/18 5.00 Dehradun 20/03/18 14.00 350 --- 20-21/03/18 
(2) Dehradun 

FRI; Wild life Inst; ICFRE; 
Mussorie Hill Forest 

8. 
Dehradun 21/03/18 5.00 GBPUAT; 

Pantnagar 
21/03/18 12.00 300 --- 21/03/18 (1) 

Pantnagar 
GBPUAT Pantnagar & 

Agroforestry model 

9. 
Pantnagar 22/03/18 21.00 Bharatpur 23/03/18 4.00 325 22-23/03/18 (1) 

(Pantnagar to 
Bharatpur) 

- Visit to Bharatpur Bird 
Sanctuary 

10. 
Bharatpur 24/03/18 16.00 Udaipur 24/03/18 4.00 600 24/03/18 (1) 

Bharatpur to 
Udaipur 

- - 

11. Udaipur 24/03/18 12.00 NAU; Navsari 25/03/18 23.00 575 -- -- Return Journey 
       4380    

 

 
(V. M. Prajapti)  

Tour In-charge & Assit. Professor 
ACHF, NAU, Navsari 

(M. R. Parmar)  
Co-Tour In charge & Asst. Professor 

ACHF, NAU, Navsari 

(P. K. Srivastava) 
Principal, College of Forestry 

NAU, Navsari 

(B. N. Patel) 
Principal & Dean 

ACHF, NAU, Navsari 
 


